
Přijímačky 2025 - podpora pro
uchazeče

Autor: Eva Kotková
Zveřejněno: 22. 01. 2025

Ministerstvo školství spolu s Cermatem a Českou školní inspekcí připravilo pro uchazeče o střední
školy nástroje, které jim mají  pomoci snížit stres z přijímacích zkoušek a nabídnout bezplatnou
přípravu na testy.

Od 1. února se spustí elektronické přihlašování na střední školy, žáci mohou letos k přípravě využít
přijímačky nanečisto i cvičné online testy.

Na portále Vzdělávání v datech také nově najdou statistiky přihlášených i přijatých na konkrétní školu,
což jim může pomoci při rozhodování o volbě školy. 

Testy  jednotných  přijímacích  zkoušek  z minulých  let  si  mohou  uchazeči  procvičovat
v aplikaci TAU a aplikaci InspIS SET Mobile. Testová zadání jsou ke stažení také na webu Cermatu. Na
webu Vzdělávání v datech pak žáci a rodiče najdou informace o kapacitách středních škol, bodové
výsledky jednotných přijímacích zkoušek a také úspěšnost studentů škol u maturit. Výsledky cvičných
testů pak mohou porovnat s požadavky vybrané školy, a lépe tak odhadnout šance na přijetí. 

 

Zdroj:

https://tau.cermat.cz/predmet_prijimacky.php
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani
https://vzdelavanivdatech.cz/sekceSS1.php


https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prijimacky-2025-podpora-pro-uchazece-n486249.htm

https://edulk.cz/zaci-a-rodice/prijimaci-rizeni/prijimacky-2025-podpora-pro-uchazece-n486249.htm

